DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
                        Ano 2018, Edição nº 3897E – Crato/CE

                    Segunda - feira, 26 de Março de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL 009/2018- SME

O município do Crato-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o inciso

IX do art. 37  da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal nº 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para conhecimento dos interessados, a

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS  NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO

FUNDAMENTAL I, DISCIPLINAS DO ENSINO FUNDAMENTAL II E DA EDUCAÇÃO ESPECIAL DA REDE MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO CRATO - CE, regido pelo Edital 001/2018-SME, de 19 de Janeiro de 2018, para manifestar seu interesse na lotação que lhe for

apresentada pela Secretaria Municipal de Educação e de ser contratado(a), em caráter temporário, nos expressos termos do Edital, com fim específico de

atender demanda da Rede Municipal de Ensino do Crato seguindo a ordem de classificação.

1- DO PERÍODO DA CONVOCAÇÃO:

1.1. Os candidatos CLASSIFICADOS, RELACIONADOS ABAIXO, deverão APRESENTAR-SE NA Secretaria Municipal e Educação, sito na Rua

Teodorico Teles Neto, s/n, Mirandão, Crato-CE, no dia 27 de Março de 2018, de 9:00 às 16:00 horas, munidos de documentos estabelecidos no item

19 do Edital nº 001/2018-SME e das declarações anexadas a esta convocação, devidamente preenchidas.

1.2.  Secretaria de Educação esclarece que, encerrado o preenchimento das vagas e advindo vacância, será respeitada a ordem de classificação para futura

convocação.

PEF - 01 / PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

ORD CANDIDATO (A) CPF
PONTUAÇÃO

TOTAL

8 INÊS RODRIGUES DOS SANTOS ***.**2.018-00           37

PPI - 06 / PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – PARA O ENSINO INFANTIL

ORD CANDIDATO (A) CPF
PONTUAÇÃO

TOTAL

162 ROBERTA TEIXEIRA PEREIRA ***.**6.653-04 27

163 ARIADNA MAIA DE ARAUJO ***.**1.183-79 27

164 MARIA DE LOURDES GOMES SANTOS ***.**2.453-49 27

165 ROSANA NAZARÉ DE SALES ***.**0.804-08 27

166 MARIA JOSÉ DO NASCIMENTO ARAUJO ***.**4.863-64 26

167 MARIA HORTÊNCYA MACEDO ***.**3.113-05 26

168 CAMILA DOS SANTOS TAVARES ***.**4.883-64 26

169 MARIA SUZANA ALVES DOS SANTOS ***.**9.383-74 26

170 THAMIRIS RODRIGUES SILVA BARROS ***.**0.113-97 26

171 FRANCISACALDENIZENOGUEIRADESÁ ***.**8.284-21 26

172 FRANCISCA SILVA CLEMENTE ***.**5.653-81 26

173 MARIA JANAINA DOS SANTOS ALVES ***.**0.723-76 26

174 AMANDA KELLY GOUVEIA ROMUALDO ***.**2.773-37 26

175 RANIELY SILVA DE CARVALHO ***.**7.543-98 26

176 RAIANE RODRIGUES ***.**5.033-98 26

177 CAROLINE CAVALCANTE DOMINGOS ***.**7.883-08 26

178 DAMIANA SIEBRA DA SILVA ***.**3.853-17 26

PPF - 07 / PROFESSOR COM LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – PARA O ENSINO FUNDAMENTAL I

ORD                             CANDIDATO (A) CPF
PONTUAÇÃO

TOTAL

  Página 2 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3897E – Crato/CE,  Segunda, 26 de Março de 2018.

126 NAYARA CORREIA NOBRE ***.**5.233-05 25

127 HAROLDO ARCELINO FEITOSA ***.**0.283-20 24

128 KARINE JULIE MENDES DA COSTA ***.**7.613-59 24

129 CICERA MARIA DA SILVA ***.**0.053-72 23

130 PATRICIA RODRIGUES SILVA ***.**9.243-40 23

131 SAMYA RAQUEL DO NASCIMENTO ROLIM ***.**5.043-18 23

132 BRUNA BRASIL DE ANDRADE ***.**0.443-21 23

133 ALESSANDRA MARTINS ***.**3.293-34 22

134 CICERO RIDALRO GONÇALO DE MELO ***.**8.283-04 22

135 FRANCISCA CÍCERA PINTO DA SILVA ***.**7.893-15 22

136 GEOVANE COÊLHO DE ANDRADE ***.**8.223-70 21

137 LUANA MARIA DA CRUZ ***.**8.663-42 20

138 MARIA LUCIENE MARQUES SILVA ***.**5.533-91 20

PLP - 08 / PROFESSOR DE PORTUGUÊS

ORD
CANDIDATO(A)

CPF
PONTUAÇÃO

TOTAL

65 JUASSYARA RIBEIRO DE QUEIROZ ***.**8.894-28 33

66 SANDRA RAQUEL DE ANDRADE RODRIGUES ***.**7.463-49 32

2. DA DOCUMENTAÇÃO:

2.1 Os candidatos CONVOCADOS  deverão apresentar os documentos, originais e cópias reprográficas, constante do item 19 do Edital 001/2018-
SME, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, a saber:

a)  O1 foto 3x4, recente.

b) Carteira de Identidade

c) Cadastro de Pessoa Física

d) PIS/PASEP, se tiver

e) Certificado de Reservista, se do sexo masculino

f) Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento, se for casado, ou de Casamento com averbação, se separado judicialmente ou divorciado

g) Certidão de Antecedentes Criminais expedida pela Secretaria de Segurança Pública

h) Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso de Graduação

i) Titulo eleitoral, com comprovante de quitação eleitoral

j) Comprovante de residência

2.2 Os candidatos deverão apresentar cópia reprográfica (acompanhada do original) do título de eleitor e do comprovante de votação ou certidão de

quitação eleitoral e da CTPS.

2.3. Os candidatos convocados deverão apresentar, ainda, Declarações constantes dos anexos I a V deste Edital, preenchidas.

a) De que é ou não ocupante de cargo, emprego ou função pública nas esferas federal, estadual ou municipal, na forma definida nos anexos I a II

deste edital.

ANEXO I DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG nº________________________________________,

inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de

Crato/CE, que, nesta data NÃO EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em

Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder

Público, bem como não percebo proventos decorrentes de aposentadoria em cargo ou função pública. Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

Crato/CE, ________ de _________________de 2018.

_________________________________

Assinatura

  Página 3 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3897E – Crato/CE,  Segunda, 26 de Março de 2018.

ANEXO II DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG nº________________________________________,

inscrito (a) no CPF sob o nº _______________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de

Crato/CE, que, nesta data EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, ou ainda em (

)Autarquias, ( ) Fundações, ( ) Empresas Públicas, ( ) Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente

pelo Poder Público, compatível com a acumulação prevista no Artigo 37, Inciso XVI, alínea “a” da Constituição Federal e com carga horária compatível,

conforme documentação anexa, conforme comprovação anexa.

 Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

Crato/CE, ________ de _________________de 2018.

_________________________________

Assinatura

_____________________________________________________________________________

ANEXO III - DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado)

DECLARAÇÃO

Eu,________________________________________________________, portador(a) do RG nº________________________________________,

inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________ declaro sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que sou

aposentado(a) e exercia o cargo/função/emprego de _______________ e prestava serviços no(a) ___________________________, conforme

documentação anexa. Por ser expressão de verdade, firmo o presente.

CRATO-CE, _____ de ___________ de 2018.

_________________________________

Assinatura

_____________________________________________________________________________

ANEXO IV DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS

DECLARAÇÃO

Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF sob o nº

_________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que até a data presente o meu acervo patrimonial é formado pelos

bens e rendas abaixo mencionados: Página 52 de 67 D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3879 – Crato/CE, Terça, 27 de Fevereiro de 2018. Dados de bens e

rendas Item Discriminação Valor (em R$) 1_________________________________________________________

2_________________________________________________________ 3_________________________________________________________

4_________________________________________________________ Declaro que as informações aqui prestadas são verdadeiras. Dato e assino a

presente para que produza seus efeitos legais.

 Crato/CE, ___ de ________________ de 2018.

_________________________________

Assinatura

____________________________________________________________________________

  Página 4 de 4
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3897E – Crato/CE,  Segunda, 26 de Março de 2018.

ANEXO V DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES

DECLARAÇÃO

Eu,__________________________________________________________________, portador (a) do RG

nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim

específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não possuo bens patrimoniais e valores gravados em meu nome.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.

Crato/CE, ________ de ____de__________

_________________________________

Assinatura

_____________________________________________________________________________

Crato – Ceará, 26 de Março de 2018

Antonia Otonite de Oliveira Cortez

Secretária Municipal  de Educação.